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Nr 69.

Av herr Karlsson, Oscar Gottfrid, i anledning av 
Kungl. Alaj:ts förslag till personalstat för statens 
sinnessjukhus.

I årets statsverksproposition har Kungl. Maj:t, under femte huvudtiteln, 
i enlighet med av medicinalstyrelsen därom framställt förslag, föreslagit riks
dagen att vissa vakanta befattningar, tillhörande ekonomipersonalen vid sta
tens sinnessjukhus, skulle indragas. En del av dessa, nämligen 2 hantverks- 
föreståndare av 2:a klass, 1 eldare av l:a klass, 1 hantverkare och 1 yttre 
nattvakt, kunna enligt medicinalstyrelsen anses obehövliga och på grund 
därav indragas, medan däremot 6 befattningar — 2 chaufförer, 1 post- och 
stadsbud, 2 föreståndare i stall, ladugård och svinstall samt 1 närmaste bi
träde till bageriförestånderska — enligt styrelsens förslag borde indragas 
och ersättas med 5 st. befattningar som manlig ekonomist och 1 st. befatt
ning som kvinnlig ekonomist.

Dessa senare befattningar äro alltså inte föreslagna till indragning därför 
att de inte mera behövas vid vederbörande sjukhus utan endast för att 
utbytas mot extra ordinarie befattningar.

Frågan örn i vilken utsträckning personalen vid statens sinnessjukhus 
bör vara uppförd på ordinarie stat har vid olika tillfällen varit föremål för 
omprövning, först då frågan örn denna personals uppförande på ordinarie 
stat var föremål för överväganden av 1902 års lönekommitté. I sitt angående 
denna sak under år 1918 avgivna betänkande skriver kommittén härom: 
»För egen del anser kommittén, att jämväl i detta fall den grundsats bör 
tillämpas, som sedan länge i regel av statsmakterna gjorts gällande vid be
dömandet av frågor örn tjänsters uppförande på ordinarie stat, den nämligen, 
att, därest tjänsten tager sin innehavares arbetskraft stadigvarande och efter 
normala mått fullt ut i anspråk, tjänsten bör upptagas som ordinarie.»

De befattningar som nu på framställning av medicinalstyrelsen föreslås 
att utbytas mot extra ordinarie befattningar äro tydligen sådana som sjuk
husen ha behov utav och tjänster som taga innehavarens arbetskraft fullt 
ut i anspråk, varför de enligt mitt förmenande fortfarande böra upptagas 
bland ordinarie befattningar, och detta så mycker mer som jag tror mig 
veta att de framställningar från vissa personalsammanslutningar som ingivits 
till såväl Kungl. Majit som medicinalstyrelsen, och vilket i korthet om- 
nämnes i propositionen, bland annat innehålla krav örn uppförande på 
ordinarie stat av en del befattningar som nu endast finnas som extra ordi
narie vid sjukhusen. En framställning som, enligt meddelande, medicinal
styrelsen hos Kungl. Majit tillstyrkt en utredning om, vilken utredning väl 
också inom den närmaste tiden torde komma till stånd.



Under sådant förhållande att de ifrågavarande befattningarna synas vara 
behövliga vid vederbörande sjukhus, och då frågan om att möjligen uppföra 
på ordinarie beställning ytterligare en del av ekonomipersonalen vid statens 
sinnessjukhus, kan jag inte finna det välbetänkt att nu förändra en del 
redan ordinarie befattningar till extra ordinarie sådana. Det kan måhända 
finnas vissa skäl för att, i avvaktan på en utredning örn detta spörsmål, 
inte återbesätta de sålunda vakanta befattningarna, men det kan heller inte 
vara någon olägenhet för statsverket att ännu en tid låta bero med att in
draga tjänsterna i fråga.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i det av Kungl. 

Majit framlagda förslaget till personalstat för statens sinnes
sjukhus att antalet chaufförer bestämmes till 10 i stället för 8, 
post- och stadsbud till 22 i stället för 21, föreståndare i stall, 
ladugård och svinstall till 28 i stället för 26 och närmaste bi
träde till bageriförestånderska till 9 i stället för 8.

Stockholm den 23 januari 1935.

Oscar Gottfrid Karlson.
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